mortē testatoris reuersi, quod ad falcidiā pertinet, locupletiorē faciunt hāreditatē, hoc est, augent hāreditatem ad cōmodum hēredis, qui maiorē consequitur falcidiā. Si n. voluisset dicere Paul. q̄ detrac̄tio falcidiā nō cresceret, melius staret tex. cum negatiua hoc modo. Seruit post mortem reuersi, quod attinet ad falcidiā. locupletiorē non faciunt hāreditatem & non reputantur in hāreditate, & ob id non inde maiorem falcidiām consequitur hāres, quam 32 non essent reuersi † Quod verò subdit aliter Alex. in d.l. in ratione dici posse, aliud esse in

falcidia, de qua loquitur lex serui, aliud in legi-  
tima, de qua §. si. quia differunt in multis; vt not.  
in l. in quartam, ff. ad leg. fal. nihil est, cum nos  
in incerto relinquant, & ambiguos satis.

33 † Quare reiectis omnibus ambagibus mihi  
placeat vnum verbum Cum, in d.l. serui. ex quo  
realis solutio deprehendi potest, vt dicamus, q  
in d. §. fin. illud ibi dicitur. de seruo reuerso ab  
hostibus, qui patrono non prodest, quod ad hoc,  
ne detur ei contra tabulas, quae habet instar  
querelæ. Nam si ob auctum patrimonium liber  
ti ex reuersione serui, patronus non dicere  
habere integrum legitimam ex eo, quod sibi  
libertus reliquit, contratabularet testamentum  
liberti, & illud in totum subuerteret, meritò  
quia illud odiosum est, fauorablem verò testame  
num conseruari & locum habere l. vel negare,  
ff. quemad. testa. aper. ideo dicitur ibi, quod pa  
tronus non potest propterea queri, q minus  
habeat in seruo &c. sicque seruus ille, qui au  
get patrimonium, non auger ad commodum  
patroni, ne testamentum subuerteratur in totum

34 † at in casu legis serui qui. non agitur de patro  
no, sed de legatis ab hærede relictis, & de ser  
uis post mortem testatoris reuersis, qui respe  
ctu falcidiae locupletiorem faciunt hæreditatem,  
vt sic maior falcidia detrahatur; quia per hoc  
non subuerterit in totum testamentum nec il  
lad querelat hæres, sed modifical suplendo, qd  
sibi deficit ad integrum falcidiæ. † facilius  
enim quid modificalatur, quam quod tollatur,  
vt not. in l. ius ciuile. ff. de iust. & iur. ybi glo. &  
Docto. quibus addo potest illud exemplum de  
libera testandi facultate, quæ in totum tolli nō  
potest, sed restringi sic. Nam si fiat donatio om  
nium bonorum præsentium & futurorum. nō  
valet, quia tollit liberam vim testandi, vt not.  
Bar. Calfr. Alex. Iaf. & ceteri in l. stipulatio hoc  
modo, ff. de verb. oblig. maximè Crot. & Ripa,  
qui communem testatur. Bar. Calfr. Alex. Iaf. &  
D. meus Rim. vbi quoque latè Cagnol. in l. fin.  
C. de pac. Dec. conf. 251. in prin. conf. 488. nu.  
2. Grat. respon. 10. vol. 1. Rol. à Val. conf. 65. in  
princ. volum. 1. post Cur. Iun. conf. 25. colum. 2.